
KÉPVISELŐI MÓDOSÍTÓ INDÍTVÁNY 

ELŐTERJESZTÉS a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 

……/2025. (……..) 

önkormányzati rendelete 

a temetőkről és a temetkezésről szóló 

20/2000. (VI. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 

törvény 41. § (3) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján – annak végrehajtására kiadott 145/1999. 

(X. 1.) Korm. rendeletre, az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvénynek a halottakkal 

kapcsolatos rendelkezései végrehajtásáról, valamint a rendkívüli halál esetén követendő eljárásról 

szóló 34/1999. (IX. 24.) BM–EüM–IM együttes rendeletre figyelemmel – az alábbi rendeletet alkotja: 

. 

. 

. 

2.§ 

A R. az alábbi 17/B. §-al egészül ki: 

„Adatközlési kötelezettség 

17/B. § Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvénynek a halottakkal kapcsolatos rendelkezései 

végrehajtásáról, valamint a rendkívüli halál esetén követendő eljárásról szóló 34/1999. (IX. 24.) BM–

EüM–IM együttes rendelet alapján a halál okát megállapító orvos, a halottvizsgálati bizonyítványt 
megküldi a haláleset helye szerint illetékes jegyzőnek. Amennyiben a Kormány az élet- és 

vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humánjárvány következményeinek 

elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország 

egész területére vagy Kaposvár közigazgatási területét érintő területre veszélyhelyzetet hirdet ki, a 

jegyző folyamatosan tájékoztatást ad a járványban elhunytak számáról. Az élet- és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humánjárvány miatti veszélyhelyzet megszűnésekor a 

jegyző összesített adatot közöl a tömeges megbetegedést okozó humánjárvány áldozatainak számáról.” 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Kaposvár, 2025. február 27. 

Szita Károly      dr. Csillag Gábor 

polgármester       jegyző 

 

Indokolás 



A Kormány által elrendelt az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges 

megbetegedést okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok 

egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzet 

kihirdetése öt éve történt. Több száz kaposvári halálának és hozzátartozóiknak tartozik a város 

az áldozatok számának közlésével. A R. preambulumában szereplő az egészségügyről szóló 

1997. évi CLIV. törvénynek a halottakkal kapcsolatos rendelkezései végrehajtásáról, valamint a 

rendkívüli halál esetén követendő eljárásról szóló 34/1999. (IX. 24.) BM–EüM–IM együttes rendelet 

alapján e rendelet alkalmas arra, hogy külön rendeleti szabályozás nélkül a jövőben esetlegese 

előforduló járványok esetén az adatközlés megfelelő legyen. Többszöri kérésre a Polgármester hetente 

közölte a járvánnyal kapcsolatos főbb adatokat, így az elhunytak számát is, így az összesítés elegendő, 

nem kell valamennyi alapiratot elővenni az irattárból. A jövőben pedig a folyamatos tájékoztatás, majd 

a járványügyi veszélyhelyzet megszűntetése után az összegző adat nyilvánosságra hozatala indokolt. 

Ennek ismeretében dönthet a Közgyűlés az áldozatokról megemlékezés módjáról vagy vállalja ennek 

elmaradása esetén az erkölcsi megsemmisülést.  

 

 

Élve a Mötv. 32.§ (2) bekezdés c) pontjában foglalt jogommal kérem, hogy ezen írásban 

benyújtott hozzászólásomat a jegyzőkönyvhöz csatolják. 

 


